CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 96/KH-CVHHTTH Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra an toàn Công-te-nơ

tại khu vực cảng biển Thừa Thiên Huế năm 2024

Căn cứ Bộ luật Hàng hải Việt Nam ngày 25/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Bộ Luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động

hàng hải;

Căn cứ Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/09/2021 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức và hoạt động của Cảng vụ

hàng hải;

Căn cứ Thông tư số 49/2014/TT-BGTVT ngày 15/10/2014 của Bộ Giao

thông vận tải quy định kiểm tra an toàn công-te-nơ được vận chuyển qua cảng

biển Việt Nam

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế xây dựng Kế hoạch kiểm tra an toàn

công-te-nơ tại khu vực cảng biển Thừa Thiên Huế năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phổ biến nội dung của Thông tư số 49/2014/TT-BGTVT ngày

15/10/2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định kiểm tra an toàn công-te-nơ được

vận chuyển qua cảng biển Việt Nam đến các đối tượng liên quan.

2. Thống nhất quy trình kiểm tra công-te-nơ được vận chuyển và lưu trú tại

khu vực cảng biển Thừa Thiên Huế.

3. Thống nhất quy trình cung cấp thông tin của chủ sở hữu, người khai thác

công-te-nơ liên quan đến công-te-nơ vận chuyển và lưu trú tại khu vực cảng biển

Thừa Thiên Huế.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra Biển chứng nhận an toàn công-te-nơ.

2. Kiểm tra tình trạng an toàn công-te-nơ.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

1. Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế - Đơn vị chủ trì.

2. Cục Hải quan Thừa Thiên Huế - Đơn vị phối hợp.

3. Chi Cục Đăng kiểm số 4 – Đơn vị phối hợp.

2

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Stt Địa điểm kiểm tra Thời gian kiểm tra Hình thức kiểm tra

1
Bến cảng, kho bãi có lưu trú công-

te-nơ của hãng tàu HAIAN

Quý II/ 2024

Quý IV/2024
Kiểm tra ngẫu nhiên

2

Bến cảng, kho bãi có lưu trú công-

te-nơ của các chủ sở hữu hoặc người

quản lý, khai thác, sử dụng công-te-

nơ mới phát sinh trong năm 2024.

Khi có phát sinh  Kiểm tra ngẫu nhiên

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế

- Thành lập đoàn kiểm tra an toàn công-te-nơ tại khu vực cảng biển Thừa

Thiên Huế.

- Thông báo kế hoạch kiểm tra công-te-nơ cho chủ sở hữu hoặc người khai

thác công-te-nơ được biết trước khi tổ chức kiểm tra.

2. Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế, Chi Cục Đăng kiểm số 4

- Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế, Chi Cục Đăng kiểm số 4 sắp xếp, bố

trí cán bộ phối hợp kiểm tra khi có yêu cầu của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế.

3. Các chủ sở hữu và người quản lý, khai thác, sử dụng công-te-nơ tại

khu vực cảng biển Thừa Thiên Huế

- Gửi danh sách công-te-nơ được vận chuyển và lưu trú tại khu vực cảng

biển Thừa Thiên Huế về Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế (địa chỉ Số 6 Nguyễn

Văn Tuyết, phường Thuận An, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế, email:

cvhhtthue.attthh@gmail.com, Fax: 02343.866.240) để thuận tiện trong việc báo

cáo và kiểm tra.

- Thông báo cho các doanh nghiệp cảng, kho bãi nơi công-te-nơ lưu trú

biết, phối hợp với đoàn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra an toàn Công-te-nơ tại khu vực cảng biển

Thừa Thiên Huế năm 2024, Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế thông báo để các

cơ quan, đơn vị, cá nhân, tổ chức liên quan được biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cục Hải quan tỉnh TT Huế (phối hợp);

- Chi Cục Đăng kiểm số 4 (phối hợp);

- Công ty CP cảng Chân Mây (thực hiện);

- Các chủ hãng công-te-nơ (thực hiện);

- Các phòng, Đại diện (thực hiện);

- Đăng website đơn vị;

- Lưu: VT, TT-ATANHH

GIÁM ĐỐC

Đinh Quang Đăng

mailto:cvhhtthue.attthh@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Quang Đăng<dangdq.ndh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:26:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!